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UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP  

 

Số:        /KH - THĐL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

    Đoàn Lập, ngày         tháng     năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 đầu cấp Tiểu học  

Năm học 2025 - 2026 

 

 Căn cứ công văn số 194/ SGDĐT-KTKĐ ngày 03/4/2025 của Phòng GD&ĐT 

Tiên Lãng về hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và lớp 1 năm học 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định 2791/QĐ–UBND ngày 13/6/2025 của UBND huyện về giao 

chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026; 

 Căn cứ số lượng trẻ 5 tuổi học tại trường Mầm non Đoàn Lập năm học 2024-

2025; số lượng trẻ 5 tuổi địa bàn Tiểu học Đoàn Lập đi học tại các trường Mầm non 

khác trên địa bàn huyện; 

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, Trường Tiểu học 

Đoàn Lập xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 2026 như sau, 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

     - Tiếp tục duy trì, củng cố nâng cao chất lượng phổ cập Giáo dục Tiểu học trên 

địa bàn năm học 2025-2026. 

- Huy động 100% trẻ trong độ tuổi (6 tuổi) sinh năm 2019 và trẻ em khuyết tật 

sinh năm 2019 trở về trước có hộ khẩu hiện đang sinh sống tại địa bàn xã Đoàn Lập, một số 

trường hợp nơi xã khác vào học lớp 1 theo chỉ tiêu (gồm những trẻ nơi khác đến tạm trú chưa 

có giấy xác nhận của Công an Đoàn Lâp; trẻ nơi khác - xã khác có bố/ mẹ công tác trên địa 

bàn xã; Trẻ nơi khác có bố/ mẹ/ anh /chị dạy/ học tại trường/ trường bên cạnh,….) 

- Đảm bảo việc tuyển sinh công khai, nghiêm túc, công bằng, khách quan và an                                                                                                                                    

sinh, ổn định xã hội. Nâng cao ý thức trách nhiệm vai trò về việc quan tâm chăm sóc, 

tạo điều kiện cần, đủ cho con em đến trường của cha mẹ học sinh đảm bảo quyền học 

tập của trẻ em.  

- Đảm bảo cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và phòng học phục vụ năm học mới 

2025-2026 theo quy định của điều lệ trường Tiểu học phù hợp với thực tế nhà trường. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

  1. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Tuyển mới số học sinh: 128 học sinh; biên chế 4 lớp 1. Trong đó: 

+ Đúng tuyến: 120 học sinh. 

+ Trái tuyến: 8 học sinh. 
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(Chỉ tiêu tuyển sinh trên có thể phát sinh với các trường hợp trẻ 5 tuổi hộ khẩu 

địa bàn Đoàn Lập đi học tại các trường Mầm non khác trong huyện do chưa điều tra 

hết – Nay về tuyển sinh tại trường) 

2. Đối tượng, số lượng tuyển sinh  

- Tuyển trẻ 6 tuổi sinh năm 2019 trở về trước  (huy động cả trẻ khuyết tật) có hộ 

khẩu và hiện đang sinh sống trên địa bàn xã Đoàn Lập.  

3. Hình thức, thời gian tuyển sinh 

* Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến trên hệ thống phần mềm tuyển sinh đầu 

cấp do Sở Giáo dục và đào tạo triển khai. Trường hợp chưa đủ điều kiện tuyển sinh thì 

tuyển sinh trực tiếp. 

 4. Quy trình thực hiện 

  4.1. Cung cấp tài khoản cho phụ huynh –rà soát thông tin 

- Căn cứ công văn hướng dẫn tuyển sinh, trường Mầm non phụ trách truy cập 

hệ thống CSDL ngành https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/ vào phân hệ tuyển 

sinh đầu cấp thực hiện việc cấp tài khoản (gồm mã học sinh và mật khẩu cho HS).  

- Gửi phiếu thông tin tài khoản cho phụ huynh học sinh, gồm: số định danh cá 

nhân và mật khẩu, yêu cầu phụ huynh học sinh kiểm tra và nếu có thông tin sai, 

chỉnh sửa lại thông tin về hộ khẩu, nơi ở đúng với hộ khẩu và nơi ở hiện tại. 

4.2. Tuyển sinh trực tuyến  

- Tuyển sinh bắt đầu từ 01/7/2025 đến hết 26/7/2025: Triển khai tuyển sinh 

chính thức năm học 2025-2026 trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến đầu cấp. 

Phụ huynh đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp đăng ký tuyển với tài khoản 

được cấp (gồm mã học sinh và mật khẩu).   

 Nhà trường duyệt trúng tuyển, in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét 

tuyển, báo cáo tổng hợp kết quả tuyển sinh, về PGD&ĐT: 

Lần 1: Ngày 05/8/2025; Lần 2: Ngày 14/8/2025 

Sau khi trúng tuyển, PHHS nộp trực tiếp Hồ sơ tuyển sinh tại trường gồm: 

- Đơn xin vào học (theo mẫu của Hội đồng tuyển sinh nhà trường). 

  - 02 ảnh 3 x 4 (1 ảnh dán vào đơn, 1 ảnh dán vào học bạ). 

  - 01 bản sao giấy khai sinh hợp lệ (PH mang bản chính nhà trường đối chiếu). 

- Giấy tờ ưu tiên (nếu có). 

(Nhà trường không thu lệ phí tuyển sinh) 

  III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng, phân công nhiệm vụ các thành viên:  

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
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Nhà trường đề xuất Hội đồng tuyển sinh báo cáo PGD&ĐT ra Quyết định, gồm:  

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, các đ/c giáo viên dạy lớp 1, Kế toán. 

+ Đ/c Vũ Thị Minh - Hiệu trưởng -CT HĐ: Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm 

vụ, phụ trách chung, chỉ tiêu tuyển trong và ngoài địa bàn, theo dõi tiến độ tuyển sinh 

trực tuyến, kết quả tuyển sinh trong chỉ tiêu quy định, duyệt báo cáo. 

+ Đ/c Trần Thị Huế - PHT: Điều tra tập hợp số trẻ sinh năm 2019 trên địa bàn xã. 

Cung cấp tài khoản, mật khẩu cho HS lớp 5 cuối cấp Tiểu học. Hỗ trợ phụ huynh vướng 

mắc trong quá trình tuyển sinh vào lớp 6. Đôn đốc tiến độ tuyển sinh vào lớp 1. Tổng 

hợp báo cáo công khai tuyển sinh trên cổng thông tin điện tử webstie của trường.  

+ Đ/c Bùi Thị Thủy: Phụ trách CSVC, thiết bị máy tính, máy in phiếu trúng tuyển 

giúp phụ huynh nộp hồ sơ tuyển sinh. Tiếp nhận hồ sơ của phụ huynh ngoài địa bàn. 

+ Đ/c Phạm T. Thu Hà: Tuyển sinh lớp Mầm non 5ª1. Điều tra trẻ sinh 2019 thôn 

thôn Nhân Lập, Tỉnh Lạc, Tiên Đôi Nội đi học nơi khác.  

+ Đ/c Lê Thị Kim Cúc: Tuyển sinh lớp Mầm non 5ª2. Điều tra trẻ sinh 2019 thôn 

thôn Hộ Tứ Nội, Đông Xuyên Nội, Vân Đôi đi học nơi khác.  

+ Đ/c Vũ Thị An Thùy: Tuyển sinh lớp Mầm non 5ª3. Điều tra trẻ sinh 2019 thôn 

Tiên Đôi Ngoại xóm Giáo; Hộ Tứ Ngoại, Tân Đôi đi học nơi khác. 

+ Đ/c Vũ Thị Oanh: Tuyển sinh lớp Mầm non 5ª4. Điều tra trẻ sinh 2019 thôn 

thôn Đông Xuyên Ngoại đi học nơi khác. 

2. Đảm bảo tiến độ thực hiện các nhiệm vụ của hội đồng tuyển sinh về: 

- Công khai kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025- 2026.  

- Thông báo tuyển sinh, công khai trước 14 ngày (từ ngày 16/6/2025). 

- Tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch, giải đáp các vướng mắc giúp phụ huynh học 

sinh trong quá trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến. 

- Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GDĐT từ ngày 05/8 đến 14/8/2025. 

- Kết thúc tuyển sinh sắp xếp biên chế lớp, công khai danh sách lớp. 

     Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học 

Đoàn Lập. Các đồng chí Ban giám hiệu, các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh lớp 1 

và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện kế hoạch hoàn thành tốt chỉ tiêu tuyển 

sinh lớp 1 được giao./. 
 

Nơi nhận:  

- PGD&ĐT để b/c;                                                                             HIỆU TRƯỞNG   
- BGH để tổ chức t/h; 

- Các thành viên Hội đồng TS; 

-  Lưu: VT. 

 

                                                                                           Vũ Thị Minh  
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